

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس : تعلیمات دینی «ویژه آشوری»		رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۸۰ دقیقه
سال سوم آموزش متوسطه		تاریخ امتحان : ۱۳۹۷/۳/۱	تعداد صفحه: ۱	
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد سال ۱۳۹۷		مرکز سنجش آموزش و پرورش http//aee.medu.ir		
ردیف	سؤالات	نمره		
۱	عبارت زیر را با کلمات مناسب کامل کنید. راز برتری و امتیاز انسان بر موجودات دیگر نه ، بلکه در این است که بر او پرتو افکنده است.	۱		
۲	برداشتی که در مکتب آسمانی از دنیا وجود دارد، چیست؟	۱		
۳	مهم ترین انگیزه انکار معاد چیست؟	۱		
۴	چرا اعتقاد به معاد مستلزم غیر مادی بودن روح است و چرا غیرمادی بودن روح، حیات بعد از مرگ را اثبات می کند؟	۱/۲۵		
۵	مهمترین عاملی که سبب بخشوده شدن گناهان می شود، چیست؟ تعریف کنید.	۲		
۶	بالا ترین عذاب در آخرت چیست؟	۱		
۷	دو قطبی بودن انسان را در رابطه با « آگاهی و انتخاب » او توضیح دهید.	۱/۷۵		
۸	بزرگترین پایگاه برای مبارزه با خود خواهی های انسان چیست؟	۱		
۹	درستی و نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) برای رفع اختلاف باید تنها از مسیح راهنمایی خواست. ب) ازدواج کردن بهتر از سوختن در آتش شهوت است . ج) کسی نمی تواند عیسی را خداوند بداند مگر بوسیله روح القدس .	۱/۵		
۱۰	پولوس رسول درباره سهیم بودن در خون و بدن مسیح چه می گوید؟	۲		
۱۱	پولوس رسول درباره کسانی که محبت خدا را ندارند، چه می گوید؟	۰/۷۵		
۱۲	رازی را که پولوس رسول درباره رستاخیز بدن بیان می کند، چیست؟	۲		
۱۳	آخرین دستورات پولوس رسول در اولین نامه اش به قرنتیان چه بود؟	۱		
۱۴	مژده ای را که پولوس رسول به قرنتیان یادآوری می کند، چیست و آن را چگونه بیان می کند؟	۱/۲۵		
۱۵	عقیده پولوس رسول درباره غذای تقدیم شده به بت ها چیست ؟	۱/۵		
	« سربلند و پیروز باشید »	جمع نمره	۲۰	

باسمه تعالی

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی «ویژه آشوری»
تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۳/۱		سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
------	---------------	------

۱	تکامل زیستی (پیچیدگی ساختمان جسمی) او (۰/۵) - روحانیت (معنویت) (۰/۵)	۱
۲	در منطق دین آسمانی، دنیا گذرگاهی است که شایسته دلبستگی ندارد. دنیا منزلی از منازل راه تکامل انسان است، اما سرمنزله نیست. (۰/۷۵) در این سرای فانی باید آمادگی های لازم را برای زندگی در سرای باقی تحصیل کرد و به سوی مقصد اعلی شتافت. (۰/۲۵)	۱
۳	یکی از انگیزه های انکار معاد، ناتوانی و شکست منکرین در زمینه ی خداشناسی است. (۰/۵) زیرا اگر کسی در زمینه ی خداشناسی به معرفت صحیح نائل آید، موضوع معاد برای او از هر امر دیگری واضح تر خواهد بود. آیا خداوندی که آسمان ها و زمین را آفریده و در خلقت آن ها عاجز و ناتوان نشده است، قادر نیست انسان را دوباره زنده گرداند؟ آیا خلقت آسمان ها و زمین بزرگ تر و مهم تر است یا خلقت مجدد انسان؟ (۰/۵)	۱
۴	انسانی که در جهان ابدی به اراده ی خداوندی زنده می شود، عیناً همین انسان دنیوی است که شخصیت او (که همانا روح اوست) از گزند هر گونه تباهی و نیستی در امان مانده و اینک با همان شخصیت قبلی خود (همراه با جسم) ظاهر گردیده و باید آثار اعمال خود را ببیند. (۰/۷۵) از این رو می توان دریافت که اعتقاد به معاد مستلزم غیر مادی بودن روح است. اگر براساس دلایل عقلی ثابت شود که انسان علاوه بر جسم، روح غیر مادی نیز دارد که مستقل از جسم بوده و با متلاشی شدن آن از میان نمی رود، در این صورت حیات بعد از مرگ نیز خود به خود ثابت می گردد. (۰/۵)	۱/۲۵
۵	یکی از عوامل مهمی که سبب بخشوده شدن گناهان و از میان رفتن آثار آن ها می شود توبه است. (۰/۵) توبه عبارت است از پشیمانی قلبی از انجام گناه و تصمیم قاطع بر ترک آن و اقدام در جهت جبران آن. (۰/۵) توبه یکی از مقامات معنوی است که سبب تصفیه ی روحی و معنوی انسان شده و موانعی را که از رسیدن او به مقام قرب الهی جلوگیری می نماید از میان بر می دارد و او را از عذاب جانکاه در جهان آخرت نجات می بخشد. (۱)	۲
۶	بالاترین عذاب در آخرت دوری از رحمت حق است. آنان که با کفر و عناد و انواع ستم ها و ناپاکی ها راه نزدیکی به خدا را به روی خود بسته اند، در روز جزا از رحمت خداوندی بهره ای ندارند و همین دوری از رحمت حق، آنان را در عذابی دردناک فرو می برد و در آتشی که با اعمال و کردار خود پیش فرستاده اند، تنها می گذارد.	۱
۷	در بینش الهی انسان موجودی دو قطبی است، و این قدرت در ذات و ضمیر او نهفته است که با بینش و اراده آزاد خود یکی را برمی گزیند و به دنبال آن روان می شود. هر عملی که در این عالم به اراده و اختیار آدمی انجام می پذیرد، در حکم دانه ایست که در زمین زندگی انسان کاشته می شود و در جهان آخرت میوه می دهد و برای انسان بهره و نصیبی جز آنچه با تلاش خویش به دست می آورد، نیست. (۱) البته نباید فراموش کرد که همراه نعمت اختیار که از سوی خداوند به انسان داده شده است، موهبت هدایت نیز در اختیار او قرار گرفته است. بدین معنی که آگاهی های فطری و نیروی عقل و اندیشه و به دنبال آن تعلیم پیامبران راهنمای انسان بوده، راه حرکت به سوی کمال را به او می نمایاند و حجت خدا را بر او تمام می گرداند. (۰/۷۵)	۱/۷۵
۸	تاکید بر اخلاص و رعایت آن از جانب اهل ایمان، وسیله ی مهم و منحصر به فردیست که از شدت خودخواهی های انسان کاسته و او را از چنگال نفس حیوانی رها می سازد. ادیان آسمانی با تکیه بر ایمان که در اعماق وجود انسان آشیان دارد او را در پیکار درون به پیروزی می رسانند.	۱
۹	الف) نادرست (۰/۵) ب) درست (۰/۵) ج) درست (۰/۵)	۱/۵

باسمه تعالی

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی «ویژه آشوری»
تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۳/۱		سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱۰	از نوشیدن پیاله پر از برکت که خدا را برای آن سپاس می‌گوییم. مقصود سهیم شدن در خون مسیح. و وقتی نان را پاره کرده، می‌خوریم مقصود آن سهیم شدن در بدن مسیح است. (۱) همانطور که یک نان وجود دارد ما نیز اگر چه بسیاریم، یک بدن هستیم زیرا همه ما در خوردن یک نان شریکیم. " مسیح بدن و ما اعضاء آن هستیم. (۱) می‌گوید: آنان فقط یک طبل میان تهی و سنج پر از سر و صدا هستند.	۲
۱۱	همه ما نخواهیم مرد بلکه در یک لحظه بایک چشم بهم زدن به محض این که صدای شیپور آخر شنیده شود، تغییر خواهیم یافت. زیرا شیپور به صدا در می‌آید و مردگان برای حیات فنا ناپذیر زنده می‌شوند. و ما نیز تغییر خواهیم یافت. (۱) زیرا فنا باید با بقا پوشیده شود و مرگ به حیات جاودان ملبس گردد. زمانی که فنا با بقا و مرگ با حیات پوشیده شود، آنچه کلام خدا می‌فرماید به حقیقت خواهد پیوست که مرگ نابود گشته و پیروزی کامل گردیده است. (۱)	۰/۷۵
۱۲	هوشیار باشید. (۰/۲۵) در ایمان ثابت بمانید. (۰/۲۵) قوی و جوانمرد باشید. (۰/۲۵) همه کارهای خود را با محبت انجام دهید. (۰/۲۵)	۲
۱۳	مژده‌ای که قبلاً اعلام کرده بود و قرن‌تین قبول نمودند و در آن پایدار بودند را به یاد آنان آورد. چنان که به آن متوسل باشند بوسیله آن نجات می‌یابند، مگر این که ایمان آنان واقعی نباشد. (۰/۵) پولس می‌گوید: مطابق پیشگویی‌های تورات و نوشته‌های انبیاء، مسیح برای گناهان ما مرد و مدفون شد و روز سوم زنده گشت و بعد خود را به پطرس و دوازده شاگرد ظاهر ساخت. (۰/۷۵)	۱
۱۴	پولس می‌گوید: بت واقعیت ندارد و خدای دیگری جز خدای یکتا نیست و بت ساخته دست بشر است اگر چه به این گونه خدایان معتقدند، برای ما فقط یک خدا است.	۱/۲۵
۱۵	جمع نمره	۱/۵
		۲۰

همکار گرامی،

در صورت ارائه پاسخ‌های صحیح مشابه توسط دانش آموز، لطفاً نمره سؤال را منظور فرمایید.